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Pokrok Západu
Jelikož počasí pro zbytek pod-zim- a

bude míti pramalý účinek na

sklizen roku 1898 jest toto po-

slední zpráva o stavu osení pro
letošní rok

Zprávy osobni

SOUTH OMAHA

— V sobotu minulého týdne
byl do ženského odvětví

jednoty I O F český dvůr Svor-

nost číslo 192 Po uvedení byla

uspořádána společenská zábava

kteráž setkala se se skvělým úspě-

chem Založený sbor má vyhlídky
co nejlepší jelikož nejvyšší dvůr
I O F přijal v minulém sjezdu
usnesení jímž 10000 členkyH po-

staveno na tentýž stupen výhod

jaké požívají členové k jednotě té

náležející Jak se dovídáme za-

kládá se též v Omaze číslo žen-

ského odvětví této jednoty
— Nejlepší druh Walnut Block

uhlí za Í3 25 tuna u F A Broad-we- ll

& Bros 2418 N ulice Pan

J H Kopietz s ochotou vás ob-

slouží (1—5
— Nejstarší přešinovač ve služ-

bách spol dob ohrad Ferguson

přišel minulý úterek k těžkému zu

Stál podle tratě po kteréž

jel vlak nákladní Jeden z vozů

byl širší než obyčejný vůz totiž

vůz k dopravě nábytku jímž byl

Ferguson zasažen a k zemi sražen

při čemž si zlomil ruku a utrpěl

jiná vnitřní poranění
— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho Římě nýbrž hostinského v

So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 79tí

— Nejlepší druh Walnut Block
uhlí můžete koupiti za pouhé

$325 tunu u Cuddington & Wilcox

v South Omaha na N ulici v čís

2415 (1—4
— Po půlnoci na středu vznikl

požár v jedné z velkých udíren

Cudahyho a zničil ji spůsobiv
$20000 škody Požár spozorován

byl nočním hlídačem který ihned

dal znamení na poplach však nežli

mi mlo pět minut prodraly se již

plameny střechou a píŠťaly paro-stroj-
ů

všech jatek volaly nápo-
moc Veškeré hasičstvo spěchalo
ovšem na místo požáru První na

místě byla hasičská četa Cudahy-

ho a po ní čety ostatních jatek a

konečně vzdálenější čety hasiČstva

městského Brzy vrháno bylo 18

proudů vody na hořící udírnu a

přece trvalo to pět hodin nežli

byl požár přemožen Z počátku
zdálo se že zachvátí i ostatní bu-

dovy a proto požádáno bylo ha-

sičstvo omažské na pomoc a přijel

příručí náčelníka Salter se dvěmi

parními stříkačkami a dvěmi vozy
s hadicemi Když dojeli na místo

minulo již nebezpečí rozšíření se

požáru a proto nebyli k službě po-

voláni Ne méně než čtrnáct mi-

lionů galonů vody bylo za těch 5

hodin co požár trval dofi vrženo

Má se za to že oheS vzniknul tím

že se vzňala mastnota kapající z

udícího se masa a pak toto samo

Ku stavbě nové udírny přikročeno
bude bez odkladu

— Forota koronera vyšetřující

příčinu smrti Matt Elliotta v

Armourově strojovně vynesla roz-

sudek že přišel o život náhodou

— V první dny tohoto týdne

byla návštěva Školy slabá jednak
následkem deštivého počasí a jed-

nak i proto že nové Školní budo

vá se že není viadukt na L ulici

bezpečným ani pro vozy obyčejné

bylo přece dovoleno stříkačkám z

Omahy ku požáru spěchavším přes
tento viadukt jeti Jelikož místy

jsou sloupy na nichž viadukt spo-

čívá úplně přehnilé mohlo se

státi neštěstí veliké shořením se

mostu pod tíží parních stříkaček

— Lože Věrnost č 62 Fraternal
Union v So Omaha bude odbý- -

vati v sobotu 24 září společenskou
zábavu v síni Fraňkově na 20 a

S ul Vstupné za osobu 25c

Fraňkova hudba obveselí hosty

— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má vždy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 79"

V první wardě budou dnešní

primární volby v Tombrinkově

budově na 24té a L ulici v druhé

na 25té mezi N a O

Snížené výstavní ceny
PO DRÁZE

Chbgc Rcck U li Pii
na den Novodobých Dřevařů

Všechny vlaky vyjíždějící 2t

září a přijíždějící do Omahy 22

září po drahách Velké Rock Island

dráhy budou přijímati návštěvní

ky chtějící účastniti se výstavy v

Omaze na den Novodobých Dře-

vařů Lístky cestovní ze všech

míst odkud jedna jízda obnáší

$600 neb méně prodávány budou

za cenu menší než jest obnos jed-

né jízdy a budou platící za tu cenu

tam a zpět a sice až do dne 23

září dne to ku navrácení ustano-

veného Nejnižší obnos lístku z

kterékoliv stanice podél našich

tratí tam a zpět bude Jjioo Všem

podél Rock Island dráze bydlícím
se tímto skýtá neobdčejná příleži-

tost za velmi nízkou cenu navŠtí-vi- ti

zamississippskou výstavu
O podrobnost! ft vysvětlení piSte na

John Sebastian o r a
dtlx2 Chloatio 111

Pánům úřadníkúm spolků

f'iPtn( řohchodnfl knihy fako Ledtr--

ers Journals denní knihy a jiné od

:ác nahoru u ťonroicu áapauu

W G SLOANE & CO

obchodničíš

ÉjtmjilÉ roity
v (ile I7 400 411 sev 95 ulloe

South Omaha

jajsjnaBM___Telefon ZK

Zbotf as orodává dle libosti buď za hotova
neb na splátky ltf

G H BREWER CO

r i fsr—r

pohrebnícl a pflJŽOTatelé koni #

2(MiS sev 2B ul So Omaha Neb

tf sfJjjnBBBa Telefon Míso)

Dr J fl Tischo
Cestf létaf a ranhojič

v čísle 2308 q uL South Omaha

nabit! eUn (eskemn obecenstva
sví sluiby

dopol od 9 do II odpol od S do 41 bodla
a po í hodině vetor

Dotazy v mé' nepřítomnosti nechte v la
kirn p J L Kubáta na 84 a Q nl

FRANK E BLISS prodávatr C HLIKrt nrodavat bověs doliv tV a
JOtt BLIKB prod orclairen mna
i u Bilion prouavac ooo vepr

Kterkollv snlch pracnle v zijmn
svých zakaznikt

Joseph Blisš
komísiorář se íiTým dotytieni

280 w Exchange Bld

SOUTH OMAHA - - NEB

Vamotna ptft vtnuje se vlem zinylkim
zaslatelam ťKaeB Vaae Jest uctiví Udána

Triní en aa peiádaní
Franc Welmann váoberaí v Colfal Oo

tnkiuf ro tidnf a svt4otniy mnt sochotoa
obelouti krajany v Wl teske

DO SOUTH OMAHY
pHjede kaid af ul jede se podí
vat na výstavu aneb veze do
trhu KmUf také má vřdít ie

TheCourt
na 26 a N ulici

jest oeaký rjotlneo nejblfíe ná-

draží kterýž jest nejlepíím českým ho-

stincem v South Omaze kde obdriíte

nejlepii So Omaiský ieiák inamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo
víno a koBak vidy chutní zákusky a kde
I v nedali ve ivUttnf místnosti přiuljr
se pobavili mftiete

Láskáni vsiím kfesfaoakým se poroučí

í Iiee Soitk Onak

postřehovali a nebyla učiněna nut
ná opatření zdravotní v táborech

Jen nepatrný počet důstojníků
plukovních — as ustanovením

těch neměla co dělati vojenská

správa naše nýbrž guvernéři do-

tyčných států — byli vojíny zku-

šenými S důstojníky vyššími již

bylo lépe ač i při těch byly pří-

pady že převládal vliv politický
a povoláni v důstojenství lidé o

vojenství ničeho neznající jako
ku příkladu byl náš nebrasský
Colby kterýž ustanoven brigád-
níkem

Stížnosti jež docházely nebyly
od vojska pravidelného jemuž ve- -

eli důstojníci zkušení znající je
ho potřeby v míru i válce nýbrž

byly to p)uky dobrovolnické
Ovšem že částečně přispělo k stíž-

nostem nepochybně zklamání je
hož mnozí dobrovolníci došli

Mnozí vstoupili do řad vojenských
bez rozvahy netušíce a nejsouce

připraveni na útrapy jenž vojen-

ství vždy sebou přináší Každý
kdo byl vojínem ve staré vlasti

slyšel vojíny vyprávěti o zku

šenostech na vojně zažitých ví že

válka není žádný piknik

Časopisy kteréž snaží se vy- -

tloukati z utrpení vojínů politický

kapitál kladou nej větší váhú na

to že zahynulo více vojínů nemo-cem- a

nežli v bitvách Však v tom

není tato válka osamotnělou To

bylo vždy a bude pokud války
trvati budou Tak ku příkladu

bylo mnoho psáno o tom že de

vátý masachusettský pluk ztratil
ze 1326 mužů 54 nemocemi Bo-

stonský Journal přináší tabulku

vykazující ztráty některých pluků
z minulé války občanské kteréž

jsou důkazem že v táborech na

vojně umírají lidé právě tak dobře

jako v bitvách a jako doma Ta
bulka jest následující:
Pluky Zabiti aneb následkem Zemřeli

poranění zemřeli nemocí

Maine 10 334
15 Maine 5 '344
24 Maine 1 190

Vermont 13 407

11 New York 23 321

11 Kentucky 23 238

131 Illinois 1 293
6 Michigan 78 504
18 Michigan 18 293

Po našem náhledu nesou nej- -

větší vinu na ztrátách životů do

brovolníků amerických ty samé

žluté časopisy kteréž nyní tak

krokodilské slzy pláčou ač před
šesti měsíci a před rokem neúna-

vně Štvaly a k válce vybízely My

jsme nyní právě téhož přesvědčení

jako druhdy že této války býti
nemusilo a že nebylo zapotřeby
přinášeti oněch obětí

Stav osení v Nebrasce

Z pozorovací stanice v Lincoln

vydána byla následující zpráva o

počasí a stavu osení v Nebrasce

za týden končící dnem 12 září

Minulý týden byl chladný a pod
mrakem s dešti skoro po celém

státě Průměrná teplota byla o 10

stupňů níže v části východní a o

12 v západní než obyčejná Ka

ždodenní nejvyšší teplota byla má-

lo nad 70 stupni v první části tý-

dne a kol 50 stupňů v posledních
tří dnech Dny 6L0 a 7ho byly

studenými po celém státě V zá

padní části státu byly při aneb

pod bodem mrazu a následkem

toho vše notně pomrzlo V týchž
dnech byl slabý mráz ve východ-

ních okresích Spád deště byl nad

průměr všude vyjma v severový
chodní části státu kde byl velmi

lehký pouze od % do a palce V

jižní polovici státu přesahoval spád
deště jeden palec a ve většině 0- -

kresů ležících jižnč od řeky Platte

spadlo od 2 do 5 palců deště Dne

9ho a robo padal sníh v západ
ních okresích avšak tál tak rychle

jak k zemí dopadnul
Silné lijáky toho týdne zdrželv

všechnu práci však vzdor tomu

jsou senoseč i mlácení skoro skon

čeny a podzimní orba dosti pokro
čila Dešťmi uvedena byla půda
do výtečného stavu k setí podzim
ního obilí a velká rozloha ozimní

pšenice bude seta v jižních okre-

sích během budoucích 10 dnů

Půda byla zorána před deštěm

avšak málo aneb skoro nic nebylo
seto
Suché a horké počasí tří týdnů

předcházejících tento vysušilo ku-

kuřici kvapem tak že veškerá ku

kuřice ve východních okresích jest
již stvrdlou a mráz nemůže ji po
škodití Silný mráz v nejzápad- -

nějších okresích dne 6 a 7 zničil

pozdní kukuřici skoro napořád
Nějaké ikody na pozdní kukuřici

oznamuji se i z okresů tak daleko

na východ jako Dawson Pastviny
byly značně zlepšeny deštěm mi

nulého týdne

Zprávu skoro až překvapující

přinesl telegraf v dnech právě

minulých Když uzavřena byla

předběžná smlouva míru před

Santiagem bylo jednou z podmí-

nek že Španělsko vzdáti se má

nadvlády na Kubě i Porto Ricu a

že do měsíce ujme se vlády komi-

se ustanovená Spojenými Státy na

obou těchto ostrovech Za tím

účelem vydala se komise Spoje-

ných Států do Havany ale teď se

sděluje že vláda španělská neho-

dlá se prozatím ještě vlády na Ha-

vaně vzdáti a komise španělská
dovozuje že hodlá setrvati až do

uzavření konečného míru Má se

za to že příčinou zdráhání se jest
snaha aby co možno dlouho mo

hla se tam udržeti a ždimati z

obyvatelstva vysoké daně a z při

jíždějících lodí vysoké clo a po

platky
To jest ovšem požadavek kte

rýž jest nepřipustitelným a na

který dojista Spojené Státy ohled

bráti nemohou Španělsko po

podepsání předběžných podmínek
míru na Kubě není jiného co dě- -

lati než co nejdříve se vyklidili s

veškerými úřady a vojskem svým
Od té doby kdy komise americká

vstoupila na půdu havanskou ne-

má práva ni k jedinému dolaru

příjmů daní aneb cla Předběž-

nou smlouvou míru vzdalo se Špa-

nělsko práva svrchovanosti nad

Kubou podmínky tyto byly schvá- -

env sněmem španělským a proto
nemá Španělsko nižádného náro-

ku na provozování práva svrcho-

vanosti práva vládního jakým

jest ukládání a vybírání daní

Spojené Státy nemohou to připu-sti- ti

ani o den déle než jak
smlouva zní a tím méně mohou to

připustiti až do uzavření konečné

smlouvy míru kteréž stane se až

v několika měsících

Vyrozumívalo se od samého po
čátku že svrchovanost Spojených
Států započne na Kubě ihned a

že tam zřízena bude prozatimná
vláda vojenská a činěny přípravy
k zřízení trvalé vlády z vůle lidu

tamnějšího Kdyby měly Spojené
Státy připustiti to co Španělsko
Dyní požaduje pak by ovšem ne-

měly samy na Kubě žádných práv
a po tu dobu co trvati bude vyjed-
návání o konečnou smlouvu míru

protáhlo by se urovnání poměrů
na Kubě kteréž samy sebou jsou

nesnesitelnými Jest též velice

pravdě podobným kdyby Spojené
Státy připustily něco podobného
že by musily vzbuáiti podezření v

myslích lidu kubského že nemyslí
to s ním upřimně a do opravdy
Tento požadavek Španělských

komisařů na Kubě jest význa

mným an předcháží vyjednávání
trvalý mír Můžeme z něho

vycítit" jak obtížným bude vyjed-
návání s komisaři v konferenci

pařížské Máme však veškeru pří-

činu domnívati Re že komise
americká neustoupí v ničem od

spravedlivých požadavků a že pro-
vedeno bude vše k vůli čemu při-

nášela zem tato obětě

Ztráty v armádách

Každý komu se o zjištění pravdy
plné pravdy jedná musí jen

schvalovat! úmysl presidenta vy-šetř-
iti

pověsti o velkém a zbyteč-

ném utrpení jehož bylo snášeti

vojínům americkým v minulé již

nyní válce Již předem musí

se ovšem připustiti že pří tak

kvapném sestavování armády a

při našem systému nebylo vše do-

konalé tak jak býti mělo Tak
ku příkladu dojista bylo patřič
ným aby všichni hlavní plukovní
důstojníci byli vojínové zkušení

když ne z vojska řadového jež
vycvičeno jest v umění válečném

tedy alespoň ze zkušených vo

jínů z bývalé dobrovolnické

armádách v občanské válce Až

bude vyšetřováno utrpení a strá
dání vojnů i příčiny mnohých ne
mocí v táborech sezná se dojista
že částečně zavilini to plukovní
důstojníci byvše bez veškeré zkuše
nosti U všech pluků jež jedno
tlivé státy poskytly byli plukovní
důstojníci od plukovníka až dolu
ustanoveni více méně vlivem poli

tickým Tak ku příkladu jest do
sud v dobré paměti že guvernér
státu Nebrasky ustanovil plukov-

níkem pana V J Bryana kterýž
jaktěživ neměl ručnici aneb kord
v ruce kterýž nevěděl a neví nic

o řemesle válečném a o potřebách
mužstva v poli

A tak jako v tom připadá jed
nalo se skoro bez výjimky re všech
jiných Následkem nezkušenosti

plukovních důstojníků nebyla očí

sěna potřebná opatřeni v čas ne-

byly požádány potřeby jel by
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Z Číny došla zpráva že Li

Hung Čang přišel opět o svou žlu-

tou kazajku A to právě na počát-
ku zimy!

:

Obratné zacházen! s dýkou není

nikterak "novým uměním" u Italů

potomků starých Římanů O tom

mohl by podati nej lepší svědectví

nebožtík Julius Caesar

Jak se časy mění! Ze South Da-ko- ty

se nyní sděluje že státní
úřadníci si neví rady' co dělat se

Školním fondem Nemohou totiž

nalézti nikoho kdo by si jej chtěl

vydlužit

Sekretář války Alger je na tom

jako kdysi chicagský Šotek či

vlastně redaktor jeho ve svém

procesu s Benediktýny Chtěl býti
souzen ale žádný soudce nechtěl

jej soudit

Generál Mues počínal si snad
dosti obratně na Porto Ricu ale

kýženého titulu "lieutenant gene-

rál" sotva asi dosáhne To si neměl

rozhněvati tak mocné pány jako

je Mr Alger

Předsida státní demokratické

konvence iowské prohlásil že

"zjizvená ale nepřemožitelná de-

mokracie poražená v 41 ze 43
státních kampaní" pustí se letos

opětně do boje To sice svědčí o

vytrvalosti ale závidění hodný
"record" to rozhodně není

JE TO HEZKÉ MLUVITI O MRTVÝCH

dobré a nezarmucovat! ještě více

nešťastné ale "Kansas City Star"

špatně znala poměry císařských
manželů rakouských když redak-

čně napsala že "jediné co drželo

starého císaře na světě byla od-

danost ku císařovně a její láska
k němu"

Francouzský president Carnot

předseda španělského ministerstva

Canovas del Castillo a císařovna

rakouská Alžběta zhrzená manžel-

ka a žalem sklíčená matka byli

posledními oběťmi anarchistů Ca-

novas zasluhoval snad osud svůj
ale mohou býti "soudruzi" hrdi

na druhé dva zločiny?

Ačkoliv Porto Rico Filipíny
i Kuba jsou více zalidněny' než-l- i

Spojené Státy domnívají se ně

kteří spekulanti že tam budou

dobré vyhlídky k uložení kapitálu
a zavádění průmyslových podniků

Pochybujeme že jsou tam tak

dobré whlídky jako jsou ve stá
tech zamississippských Kdo tomu

nevěří nechť se přijde podívati
na výstavu

Německými surovci ztýraní Če- -

chové vracející se z Husovy slav

nosti v Nové Pace stěžují si v JNá

rodních Listech: "Jakmile jsme
se octli na půdě poněmčilé před
Českou Horní Brusnicí úplně
isme ztichli ani isme nemluvili

tím méně pak zpívali vědouce

dobře že bv iinak měli Němci

nttfínn n£9 nronlsledovati" —
I"""—— r
Ano věříme rádi že Cechové

ztichli jako pěny když blížili se k

německé vesnici Jsou dávno zná

mi jako národ holubicí a tato je

jich "dobrá vlastnost je příčinou
vítiinv útrap které ve vlasti své

zakoušejí Kdyby byli kurážně

zpívali Němci byli by zalezli a

zdvořile poslouchali

Ttzčll" aa Knihovnu Ame- -

— Nemine skoro dne aby ne-

přijelo několik vzácných hostů

z různých stran V úterý měli

potěšeni uvftati p F Mareše zá-

možného krajana a čilého obchod-

níka z Helena Montana Pan

Mareš jest majitelem velkého

masného krámu v Heleně a po-

dotknul že ač Helena jest pouze
město jen asi desetinu tak velkým

jako 'Omaha zde ještě lepšího
krámu nežli má on tam neviděl

Mimo toho jest spolumajitelem
řenče a stád jest podílníkem v

dolech majitelem krásného parku
a různých jiných podniků Pan

Mareš je usazen v Montaně as 15

roků a ačkoliv nedoloval přece
našel tam zlatodol Sdělil nám

že nejstarší Čech americký totiž

pan Horský kterýž dosáhnul již

stý rok věku těší se posud dobré-

mu zdraví a jest čilým jako mla-

dík Mimochodem podotýkáme
že pan Horský byl asi tak dalece

jak nám známo nejprvnějším če-

ským osadníkem v Nebrasce usa-

div se ve Washington County
severně od Omahy před více než

čtyřiceti lety kdy Omaha čítala

sotva 600 neb 800 obyvatelů
— Předevčírem překvapil nás

neočekávanou návštěvou dávnole-t- ý

přítel pan Anton Semenec tak-

též z Helena Montana Když

jsme se po jeho zdraví tázali pana
Mareše ani jemu ani nám na mysl

nepřišlo že jej za tak krátko uvi-

díme Pan Semenec přijel však

co marod a vlastně to jej k cestě

pohnulo Nešťastným pádem vy-

razil si totiž ruku a jelikož nebude

moci jí potřebovat po několik

týdnů myslel že čas své nemoce

nejlépe využitkuje když se přijede

podívati na výstavu Jest tomu

již hezká řada let co pan Seme-

nec byl v Omaze a jelikož Omaha

se velice od té doby změnila ne-

divili jsme se že se nemohl zde

poznat a vyznat Pan Semenec

pojí s příkladnou českou bodrostí

a svědomitostí přímost pravého ka

Doufáme že se oba pá
nové montanští zde déle zdrží

— Z Denver přijela na výstavu

paní Fialová choť bývalého zdej-

šího Sokola Franka Fialy a s ní

zároveň choť známého denverské-

ho vlastence pana Heriana Ho-

dlají se zde zďržeti několik týdnů
a doufáme že se jim bude mezi

mezi námi líbiti
— Včera překvapeni jsme byli

návštěvou pana Aloisa Petráška

vojína 22ho pluku pěchoty řado

vého vojska o němž jak' známo
roznášena byla po bitvě v dnech

až 3 července pověst že před

Santiagem zahynul Jak známo

my tehdy vyšetřovali pověst tuto

a shledavše jí klamnou byli první
mi jenž jí vyvrátili Pan Petrá-še- k

nalézá se nyní doma na dovo-

lené měsíčné načež má se vrátiti

ku svému pluku Na neštěstí

nevrací se pan Petrášek v kruh

svých milých v době v kteréž by

se plnou měrou těšiti mohli z jeho
návratu neboť právě před jeho
návratem zemřel mu otec a tak

nalezl své příbuzné ve smutku

Přejeme Panu Petráškovi aby se

co nejlépe těšil po čas své dovole

né a aby se zotavil z útrap váleč-

ných
— Pan B Draský který studo

val s úspěchem minulý rok na

zdejší Creightonově lékařské kole

ji jel v minulých dnech Omahou

do New Yorku kdež pokračovati
bude v studiích na známé Belle-vu- e

koleji Přejeme snaživému

mladému muži aby se dodělal

úspěchu žádoucího

Listárna
Našemu čtenáři:— Čísla Vámi

zmíněná jsme na udanou adresu

do Cech odeslali Ked

Pohostinná

SíD a zahrada

JAM EODTSSŤ-n- O

na20aQnl
SOUTH OIAHA - IEBE

ctt střediskem vtech národních tpolkA

nelobllbencjfrím ljilvenK sem rwiiu
k nrrW h n TÍílvf tehO mlst

noťii tahrsiié mílo poaexfct ion doveie
kaMi'bo bU obsloužit aellepifn leH-k- _

1 1 itifmi liklrv ácho druha a

hriknll aŤitavu a Ha Omaha aaTiti

tí rotbodof by aemíl opomenout v Jeho
salatnosu si odpočinout s P9"" u

vy kteréž se zřizovaly nebyly je-

ště dohotoveny

— Jak neopatrně se jedná toho

byl podán příklad při ohni vypuk--

SPOLEČENSKOU

ZÁBAVU
uspořádá

v soboto 24 láří 189

Lože Yčrcast čís 62

FRATERNAL CSION

V SO OMAHA

v místnosti p J Fraňka
na rohu UiS ullea

Vi t j tím J ňtňhti ff
1: _

Kapela p Franka bnde áílnkovatl

Si

"V ISTovéLóelc
MAJITEL

Í7
(ICO

ungalouú
jiho-zi- p roh 20 s X ni

Ktarr' mimi a břvalí soudruh nno
hfh tefh inrmiib ive Je při jich

Ho Omiby a zatninsiMip výitavy
navítíriti fcbo místnost kde Uiřl Znatne
tiivé TTleíelé pivo Korbelová vlna a

lihoviny atdj mi vidy chutný luni ve

listy Jan neho ku rtb vvlantsy ja
ko I "Národní ušty s rrany
83tf VUmníte si dobře adresy:

Jlhozip roh 20 aX ulice
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